simulatio, cui illud propheticum applicabitur: « Populus iste ore suo et labiis suis me honorat; cor autem ejus longe est a me. » (Isai. XXIX. 13.) « Spiritus est Deus, et qui adorant eum, in spiritu et veritate oportet adorare. » (Joann. IX, 24.)

3. *Devote.* *Attentio mentis* id efficiat, ut Psalmorum versiculos animo volvens ac interpretationem eorum assequens affectu devotionis accendaris. Si autem non intelligis, reverere. Tene illud S. Augustini: « Si orat psalmus, orate; si sperat, sperate; si timet, timete; omnia enim, quæ hic conscripta sunt, speculum nostrum sunt. » Quod ut fiat, puro corde et a labe gravioris peccati libero ad orandum accede. Non enim, qui psalmi verba profert, sed qui mundo est corde justitiamque servat, hic digne psallit Deo. Quid prodest, hymnum cantare lingua, si sacrilegium exhalat vita? In ipso Horarum exorsu cor humiliatum et contritum Deo offer; intentionem tuam ad laudandum Deum, vel ad gratias Ipsi agendas, vel ad satisfactionem aliquam pro peccatis exsolvendam, vel ad Ejus opem invocandam dirige; imo cuilibet Horæ peculiarem intentionem vel oblationem præmitte. In ipso Officii decursu divinæ præsentiae memoriam renova, eoque finito aliquantulum in sinu Dei requiesce, donec ad alia negotia trans eas. Sic orando cognosces, quam verus sit sermo, quem dixit Jesus; « Verba, quæ locutus sum vobis, spiritus et vita sunt. » (Joan. VI, 65.)

(Ex Libello precum Al. Schlör: *Clericus orans atque meditans.* Græcii. 1883.)

INDEX

SACRA LITURGIA — NOTIONES PRÆVIÆ

	PAG.
<i>Articulus I. De Sacræ Liturgiæ definitione, objecto, valore et obligatione</i>	1
<i>Articulus II. De fontibus Sacræ Liturgiæ Romanæ.</i>	9
<i>De Libris Liturgicis</i>	9
<i>De Decretis S. Rituum Congregationis</i>	12
<i>Articulus III. De diversis Liturgiis quæ hodie apud Catholicos in usu sunt.</i>	24
<i>Liturgiæ Orientales.</i>	25
<i>Liturgiæ Occidentales.</i>	27

TRACTATUS DE OFFICIO DIVINO SEU DE HORIS
CANONICIS

<i>Conspectus rerum quæ in Tractatu exponuntur</i>	30
--	----

PARS PRIMA

DE OFFICII DIVINI NOMINIBUS, ORIGINE ET PARTIBUS.	31
CAPUT I. <i>De nomine et origine Officii divini</i>	31
CAPUT II. <i>De partibus Officii divini speciatim</i>	35
Sectio I. <i>De elementis Officii materialiter sumpti.</i>	35
<i>Articulus I. De elementis quæ pertinent ad Psalmodium</i>	35
§. 1. <i>De Psalmis</i>	35
§. 2. <i>De Antiphonis.</i>	38
§. 3. <i>De Versibus</i>	40
§. 4. <i>De Absolutionibus</i>	40
<i>Articulus II. De elementis quæ pertinent ad Lectiones</i>	41
§. 1. <i>De Lectionibus in Nocturnis</i>	41
a) <i>De Lectionibus primi Nocturni.</i>	46
b) <i>De Lectionibus secundi Nocturni.</i>	48
c) <i>De Lectionibus tertii Nocturni.</i>	50
§. 2. <i>De Lectionibus brevibus</i>	51
§. 3. <i>De Responsoriis post Lectiones</i>	51
§. 4. <i>De Capitulis cum suis Responsoriis</i>	53
§. 5. <i>De Hymnis</i>	54
<i>Auctores Hymnorum</i>	57
<i>Hymnus « Te Deum laudamus »</i>	66
<i>Articulus III. De elementis quæ pertinent ad Orationem.</i>	68
§. 1. <i>De Orationibus</i>	68
§. 2. <i>De Precibus</i>	71
§. 3. <i>De Commemorationibus communibus seu Suffragiis Sanctorum</i>	73
§. 4. <i>De Antiphonis B. Mariæ V. in fine Officii.</i>	75